2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14   февраля   2018   года   №   509
	О выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью на 2018 год

На основании федеральных законов от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющих детей», от 05.12.2017 года года № 362-ФЗ «О федеральном  бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2018 года № 74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году» и в соответствии с письмом комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 05.02.2018 года № 19-1991/2018, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выплачивать:

- с 01 января по 31 января 2018 года единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью в размере  6350,33 рублей, а в случае усыновления ребенка-инвалида, ребенка в возрасте старше семи лет, а также детей, являющимися братьями и (или) сестрами - в размере 124929,83 рубля;

- с 01 февраля 2018 года единовременное  пособие  при  передаче ребенка на воспитание в семью в размере  16759,09 рублей, а в случае усыновления ребенка-инвалида, ребенка в возрасте старше семи лет, а также детей, являющимися братьями и (или) сестрами - в размере 128053,08 рубля.

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (Бордюгова Е.В.):

2.1. Предусмотреть расходы и производить выплаты единовременного пособия при  передаче ребенка на воспитание в семью  в размере, указанном в п. 1 настоящего постановления.

2.2. Выплачивать денежные средства единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью из средств федерального бюджета по мере поступления этих средств.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы администрации  по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Кравченко И.И.

Михалева И.Н.

Бордюгова Е.В.

Родионовская Т.В.

Исп. Бернадская Н.В. (35-305)

Разослано: дело-2, Котова Л.А.-1, отдел по информации-1, ЦБ КО-1, отдел по опеке-2, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова